Fundação Municipal de Saúde de Arinos-MG

Rua José Gomes Viana, 1.200 – CEP: 38.680-000 – Arinos – MG FONE: (38) 3635-1090 CNPJ: 18.650.424/0001-67 fundacaoarinos@yahoo.com.br

Arinos Fundação Municipal de Saúde AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 020/2024. A Fundação Municipal de Saúde de Arinos, Considerando, que o Processo nº 020/2024, se encontra em conformidade com a legislação pertinente, Art. 72, VII e Art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando a regularidade dos documentos constantes dos autos e a manifestação da agente de contratação, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 017/2024, em favor da empresa Gamma-x Proteção Radiológica - Rad Med Assessoria LTDA inscrita no CNPJ sob nº 10.553.728/0001-02, OBJETO: Contratação de empresa para a prestação serviços técnicos profissionais especializados na leitura e registro mensal de dosimetria individual e fornecimento de 06 dosímetros TDL - Termoluminescente (medidores de radiação) para uso dos profissionais que trabalham nas instalações de raio x da Fundação Municipal de Saúde de Arinos MG. Fornecimento de relatórios mensais e anuais das doses pessoais e ambientais de radiação e orientações aos profissionais e responsáveis da instituição. Troca de dosímetro mensal via correios. Valor Global, 1.966,00 (hum mil e novecentos e sessenta e seis reais). Arinos, 25 de abril de 2024. Antônia Elizabethe Mota Batista - Presidente da Fundação Municipal de Saúde.